АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          18.01.2012 года                                                                         № 4
с. Отрадовка
«Об утверждении административного регламента

по оказанию муниципальной услуги «Организация
освещения улиц и установки указателей с названием улиц»
    В связи с поступившим протестом Азовской межрайонной прокуратуры,  советника юстиции исх.№7-22-2011 от 27.12.2011г. и приведением в соответствие с Областным законом №540-ЗС от 18.09.2006 "Об обращениях граждан ", Федеральным законом от 02.05.2006г №59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» нормативных правовых актов Отрадовского сельского поселения, в целях реализации Областного закона № 549-ЗС от 28.12.2010 года «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области по организации предоставления государственных (муниципальных) услуг», статьи 2 п.29 Устава МО «Отрадовское сельское поселения»и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:

          1. Утвердить  прилагаемый  Административный регламент осуществления муниципальной услуги «Организация освещения улиц и установки указателей с названием улиц»» согласно приложению.

         2.     Признать утратившим силу постановление администрации Отрадовского  сельского  поселения  от 24.06.2011 года №52 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Организация
освещения улиц и установки указателей с названием улиц».

3. Данное постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу: www. оtradovskoe.ru.
        4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Отрадовского сельского поселения- С.Г. Матишова

    Глава Отрадовского
    сельского поселения                                                    С.Г. Матишов
Приложение

к постановлению администрации

Отрадовского сельского поселения

от  18.01.2012г №4
Административный регламент

по оказанию муниципальной услуги  «Организация освещения улиц и установки указателей с названием улиц»
1. Общие положения

1.1. Наименование муниципальной услуги
Муниципальная услуга     -  «Организация      освещения    улиц и установки указателей  с названием   улиц»    (далее – муниципальная услуга), играет   первостепенную   роль   в    восприятии   эстетического  облика  улиц Отрадовского сельского поселения (далее – сельского поселения),  в   создании  комфортных условий   проживания   граждан,   в   обеспечении    безопасных      условий движения   автотранспорта   и   пешеходов   в   ночное   и   вечернее   время, снижении криминальной обстановки.

1.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципальной услуги

-  Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года          № 190-ФЗ;
- Устав МО «Отрадовское сельское поселение».

1.3. Наименование органа исполняющего муниципальную услугу
Муниципальная услуга непосредственно исполняется администрацией Отрадовского сельского поселения (далее - администрация).

         При исполнении муниципальной услуги администрация взаимодействует с:

    - предприятиями энергетического комплекса;

    - учреждениями социального и культурного назначения;

       - владельцами частных домов, на фасадах которых имеются указатели с названием улиц.

1.4. Описание результата исполнения муниципальной услуги
Результатом исполнения муниципальной услуги является освещение улиц, наличие указателей с названием улиц на фасадах жилых домов, прочих зданиях и перекрестках для создания комфортных условий проживания граждан, обеспечения безопасных условий движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время, снижении криминальной обстановки на территории сельского поселения.

2. Требования к порядку оказания муниципальной услуги
2.1. Порядок информирования о правилах оказания
муниципаль​ной услуги

 Осуществление муниципальной услуги производится  по адресу:

Ростовская область, Азовский район, с. Отрадовка, ул.Курышко № 21, Администрация Отрадовского сельского поселения

           Почтовый адрес для направления обращений: 346768, Ростовская область, Азовский район, с. Отрадовка, ул. Курышко № 21
           Телефон для справок: 97-7-44.

      Консультации по вопросам оказания муниципальной услуги, принятие заявлений и иных необходимых документов, а также подготовка проектов муниципальных правовых актов осуществляются специалистами администрации.

2.2. Формы информирования граждан

           Информирование граждан о процедуре оказания муниципальной услуги может осуществляться в устной (на личном приеме и по телефо​ну), письменной формах, а так же в форме публичного информирования.

             По телефону предоставляется информация по следующим вопросам:

        1) о месте нахождения администрации;

        2) о графике работы администрации;

             3) о нормативных правовых актах, муниципальных правовых актах,
регулирующих порядок, исполнения муниципальной услуги.

         2.2.1. Ответ на телефонный звонок должен также содержать

наименование соответствующего органа или учреждения, фамилию, имя, отчество и должность лица, принявшего телефонный зво​нок. Продолжительность телефонного разговора составляет не более 15 минут.

Иная информация по оказанию муниципальной услуги  предоставляется при личном и письменном обращениях.

2.2.2. Ответы на письменные обращения направляются почтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней со дня регистрации таких обращений, либо выдается на руки заявителю при личном обращении с соблюдением вышеуказанного срока.

         2.2.3. При информировании о порядке оказания муниципальной услуги по телефону специалист, сняв трубку, должен назвать свою должность, фамилию, имя и отчество.

Во время разговора специалист администрации сельского поселения должен произносить слова четко. Если на момент поступления звонка от заинтересованных лиц, специалист проводит личный прием граждан, он может предложить заинтересованно​му лицу обратиться по телефону позже, либо в случае срочности получе​ния информации, предупредить заинтересованное лицо о возможности прерывания разговора по телефону для личного приема граждан. В конце информирования специалист, осуществляющий прием и консультирование должен кратко подвести итог разговора и перечислить действия, которые необходимо предпринять (когда и что необходимо сделать).

           2.2.4. Публичное информирование может осуществляться в устной и

письменной формах:

-публичное устное информирование, может осуществляется с привлечением средств массовой информации (СМИ).

-публичное письменное информирование осуществляется путем публикации информационных материалов в СМИ, использования информаци​онных стендов.

2.3. Срок исполнения муниципальной услуги

2.3.1. Исполнение муниципальной услуги осуществляется постоянно.

         2.3.2. Муниципальная услуга исполняется на безвозмездной основе.

2.4. Основания для приостановления исполнения муниципаль​ной

услуги, либо отказа в исполнении муниципальной услуги.

2.4.1.  В случае если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

2.4.2. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

2.4.3. Орган или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

2.4.4. В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

2.4.5. В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава сельского поселения, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо, вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

2.4.6. В случае если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу постановленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

2.4.7. В случае если причины, по которым ответ по существу постановленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу.

3.Административные процедуры

Исполнение   муниципальной  услуги  включает  в  себя  следующие

административные процедуры:

3.1. По организации освещения улиц:

- анализ работы за предшествующий год и поступивших обращений

граждан и юридических лиц;

- анализ работы уличного освещения за предшествующий год;

- приобретение электроэнергии для уличного освещения;

- проведение обследования состояния работы сетей уличного освещения;

- участие в инвентаризации существующих сетей уличного освещения на территории поселения;

- капитальной ремонт или реконструкция сетей уличного освещения;

- осуществление контроля, в рамках заключенных контрактов, за выполнением работ по текущему, капитальному ремонту или реконструкции сетей уличного освещения;

- прием в эксплуатацию сетей уличного освещения;

- проведение плановой (один раз в месяц) и внеплановой проверки

уличного освещения;

- составление актов проведения проверок;

- анализ соблюдения графика включения и выключения светильников

уличного освещения;

- анализ лимита потребления электроэнергии уличным освещением.

3.2. Организация установки указателей с названием улиц, включает в себя следующие административные процедуры:

         - взаимодействие с предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности,  владельцами частных домов по организации установки на фасадах зданий указателей с названием улицы или по замене таких указателей в связи с их неудовлетворительным состоянием.

- проведение ревизии указателей с названием улиц на территории поселения проводятся два раза в год специалистами администрации, а также определение дополнительных мест для установки новых указателей с названием улиц;

- заключение муниципального контракта на приобретение и установку указателей названий улиц.

4. Порядок и формы контроля,  за исполнением

муниципальной функции

4.1. Текущий  контроль,  за  соблюдением  и  исполнением  ответственными  должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами осуществляется главой сельского поселения.

Текущий контроль может осуществляться в форме плановых и внеплановых проверок полноты и качества  исполнения муниципальной услуги.

4.2.  При проведении плановой проверки могут рассматриваться все вопросы, связанные с исполнением муниципальной услуги, или вопросы, связанные с исполнением той или иной административной процедуры.

4.3.  В   неплановом   порядке    могут   осуществляться   проверки  в  связи  конкретными обращениями заинтересованных лиц. Контроль, за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги в связи с конкретными обращениями заинтересованных лиц осуществляется на основании распоряжения главы сельского поселения.

4.4.  В ходе текущего контроля проверяется:

-  соблюдение сроков выполнения административных процедур;

-  последовательность,     полнота,     результативность    исполнения    действий    в    рамках осуществления административных процедур.

По результатам текущего контроля ответственным лицам даются указания по устранению выявленных нарушений,  и контролируется их устранение.

Контроль, за рассмотрением поступивших в администрацию обращений прекращается на основании документированной информации ответственных исполнителей о направлении (предоставлении) в установленном порядке ответа (предложений, заключений, проектов правовых актов и иных материалов).

4.5.  По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений виновные лица привлекаются к ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Порядок обжалования действий (бездействий) и решений,

принятых, при исполнении муниципальной услуги
5.1. Должностные лица администрации несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Обжалование действий или бездействий должностных лиц осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Глава Отрадовского
сельского поселения                                                С.Г. Матишов